Orçamento 2024 

Orçamento 

Para o orçamento do exercício de 2024 o valor estipulado é baseado na provisão de 

arrecadação das receitas: DESO, SERGÁS, ANEEL e Rendimento de Aplicação. 

Receitas 

O valor previsto para arrecadação é de R$ 6.047.835,00 (seis milhões, quarenta e sete 

mil, oitocentos e trinta e cinco reais) conforme segue: 

Tabela 1: Previsão de Arrecadação para 2024. 

Mês/Ano de Referência: Janeiro a dezembro/2024 
(Valores em R$ 1,00) 

TIPO 2024 

Saneamento 3.568.028,05 

Gás Canalizado 1.360.976,70 

Agência Nacional de Energia Elétrica 718.831,17